[image: image1.png]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От___________________
№_________________

	О применении коэффициента инфляции для расчета платежей за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на  земельных участках, зданиях, сооружениях или ином недвижимом имуществе, являющемся муниципальной собственностью городского округа - города Барнаула Алтайского края

         В соответствии с постановлением администрации города                   от 13.03.2024 №417 «Об утверждении Порядка организации аукциона в электронной форме по продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях, сооружениях или ином недвижимом имуществе, являющемся муниципальной собственностью городского округа - города Барнаула Алтайского края», на основании данных территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Алтайскому краю администрация города Барнаула постановляет:
1. Утвердить для расчета платежей за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельных участках, зданиях, сооружениях или ином недвижимом имуществе, являющемся муниципальной собственностью городского округа - города Барнаула Алтайского края, коэффициент инфляции в размере 1,087 по отношению к 2024 году.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города от 11.12.2023 №1822 «О применении коэффициента инфляции для расчета платежей за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на зданиях, сооружениях или ином недвижимом имуществе, являющемся муниципальной собственностью».
3. Комитету по строительству, архитектуре и развитию города Барнаула (Воробьев А.А.) организовать работу по уведомлению рекламораспространителей об изменении величины платежей.

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2025.
5. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы  администрации города.
Глава города                                                                                        В.Г. Франк
[image: image1.png]